
  

 
 

 

BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA, A MEZZO VALUTAZIONE COMPARATIVA DI TITOLI, 

PER N. 2 INCARICHI DI COLLABORAZIONE INDIVIDUALE, DI SUPPORTO ALLA 

DIDATTICA NELL'AMBITO DEL PROGETTO “PIANO NAZIONALE LAUREE 

SCIENTIFICHE (PLS) IN BIOLOGIA E BIOTECNOLOGIE”: AZIONE A “ORIENTAMENTO 

ALLE ISCRIZIONI” E AZIONE C “PRATICHE LABORATORIALI” 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989; 

VISTO l’art. 17, comma 30, del D.L. n. 78/2009 “Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di 

termini”, convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, ed in particolare gli articoli 46 e 47;  

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 75; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 

all’Università della Calabria emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013;  

VISTA la Legge 06 novembre 2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO il Sistema di Prevenzione della Corruzione e attuazione della Trasparenza UNICAL; 

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 2653 del 23 

dicembre 2014; 

VISTA la necessità di emanazione di un Bando di selezione pubblica, per il conferimento di 2 

incarichi per le attività previste nell’ambito del Piano Nazionale delle Lauree Scientifiche in Biologia 

e Biotecnologie – Azione A “ORIENTAMENTO ALLE ISCRIZIONI” ed Azione C “PRATICHE 

LABORATORIALI”; 

VISTO che per l’attività oggetto del presente incarico, il DiBEST, Dipartimento di Biologia, 

Ecologia e Scienze della Terra, non può far fronte con il proprio personale né con il personale 

dell’Università della Calabria; 

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria, (Fondi PLS Responsabile Prof.ssa Lorena 

Pochini - voce COAN 04.02.08.01.01 – vincolo di spesa n. 1292 / 2024); 

VISTO il proprio D.D. n. 179 del 31/07/2024 con cui è stata bandita la selezione pubblica, a mezzo 

valutazione comparativa dei titoli dichiarati e dei curricula presentati, per il conferimento di n. 2 

incarichi di collaborazione per supporto alle seguenti attività del progetto PLS IN BIOLOGIA E 

BIOTECNOLOGIE: Azione A (ORIENTAMENTO ALLE ISCRIZIONI) ed Azione C (PRATICHE 

LABORATORIALI); 

VISTO il proprio D.D. n. 186 del 28/08/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice 

per la predetta selezione pubblica; 

VISTI gli atti del concorso trasmessi dalla succitata Commissione giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti concorsuali; 

 



  

 
 

 

DECRETA 
 

ART. 1 

Approvare gli atti della selezione pubblica, a mezzo valutazione comparativa dei titoli dichiarati e dei 

curricula presentati, per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione per supporto alle seguenti 

attività del progetto PLS IN BIOLOGIA E BIOTECNOLOGIE: Azione A (ORIENTAMENTO 

ALLE ISCRIZIONI) ed Azione C (PRATICHE LABORATORIALI);  

 

 

 Art. 2 

Approvare la seguente graduatoria di merito: 

 

 

Candidati Punteggio titoli  Punteggio totale 

MAZZA Tiziano 30/30 30/30 

MIRABELLO Luana Carmen 20/30 20/30 

 

 

ART. 3 

Dichiarare vincitori della selezione pubblica di cui al precedente Art. 1, il Dott. Tiziano MAZZA 

nato a Vibo Valentia (VV) il 18/07/1993, con punti 30/30; la Dott.ssa Luana Carmen 

MIRABELLO nata a Vibo Valentia (VV) il 10/07/1999, con punti 20/30.  

  

 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 DI BIOLOGIA, ECOLOGIA E SCIENZE DELLE TERRA 

                                                                                                                   (Prof. Giuseppe Passarino) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad 
esso connesse  

. 


		2024-08-30T11:47:09+0200
	GIUSEPPE PASSARINO




